



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 августа 2023 года № 748-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 28 ноября 2019 года № 786-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации города Омска»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 28 ноября 2019 года № 786-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации города Омска» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 6 приложения № 1 «Положение о доступе к информации о деятельности Администрации города Омска» после слов «(далее – официальный сайт)» дополнить словами «и официальные страницы в социальных сетях в сети «Интернет», порядок создания и ведения которых устанавливается правовым актом Администрации города Омска»;

2) в приложении № 2 «Перечень информации о деятельности Администрации города Омска, размещаемой на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

- в строках 1.9, 1.10 слово «Новости» заменить словом «Администрация»;

- в строке 3.10 слова «пятнадцатого марта» заменить словами «первого мая»;

- строку 6.5 исключить;

- в строке 11.1 слово «еженедельно» заменить словом «ежемесячно»;

3) в таблице приложения «Перечень разделов, подразделов официального сайта Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», закрепленных за структурными подразделениями Администрации города Омска» к приложению № 3 «Положение о порядке размещения информации на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

- дополнить строками 3.7, 3.8 следующего содержания:

« 3.7	Подраздел «Новый год и Рождество»	Департамент информационной политики Администрации города Омска
3.8	Подраздел «Озеленение»	Департамент информационной политики Администрации города Омска

»;

- в строке 7.8 слова «Прием 14 декабря» заменить словами «Прием 12 декабря».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска



С.Н. Шелест